
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ ЛХ ” 201 9 г. № /WO
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в постановление 
Администрации Увельского муниципального 
района «О Плане мероприятий по содействию 
развитию конкуренции в Увельском 
муниципальном районе Челябинской области»

_от.12.08.19г. №1119 года_____  _____________________

В соответствии с соглашением между Министерством 
экономического развития Челябинской области и администрацией 
Увельского муниципального района Челябинской области о внедрении 
Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации на 
•территории Увельского муниципального района от 23.12.2015 года, в целях 
содействия созданию благоприятной конкурентной среды в Увельском 
муниципальном районе, администрация Увельского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление Администрации Увельского 
муниципального района «О Плане мероприятий по содействию развитию 
конкуренции в Увельском муниципальном районе Челябинской области» от 
12.08.19г. №1119 года.

Дополнить разделом:
X. Рынок услуг связи
1. Формирование перечня объектов 

муниципальной собственности для 
первоочередного размещения 
объектов, сооружений и средств 
связи

2019-2020

Комитет по управлению 
имуществом Увельского 
муниципального района 
Пасечник Е.Н.

2. Сокращение сроков согласования 
размещения объектов связи на 
объектах муниципальной 
собственности, сокращение сроков 
согласования сделок по передаче в 
аренду (пользование) объектов 
муниципальной собственности,

2019 0 2020

Комитет по управлению 
имуществом Увельского 
муниципального района 
Пасечник Е.Н.



земельных участков, арендаторами 
(пользователями) которых 
выступают операторы связи

3. Утверждение в составе методики 
расчета арендной платы за 
пользование муниципальным 
имуществом понижающих 
коэффициентов для размещения 
объектов и сетей связи

2019-2020

Комитет по управлению 
имуществом Увельского 
муниципального района 
Пасечник Е.Н.

1
4. Проведение информационно

разъяснительно работы с населением 
в целях ликвидации радиофобии по 
отношению к объектам связи

2019-2020

Отдел по работе со СМИ 
Гвоздарева Е.А.

1. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации 
Увельского муниципального района (Гвоздарева Е.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Увельского муниципального района 
www.admuvelka.ru.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по‘инвестиционному развитию и стратегическому 
планированию Ремизова Ю.Н.

Глава района " ' С.Г.Рослов

http://www.admuvelka.ru

